
0102002901

 
KLASA:400-08/21-01/3 
URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-21-2 
Pula, 26. veljače 2021.  
 
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o 
         raspodjeli rezultata za 2020. godinu 
                   - dostavlja se 
 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o raspodjeli rezultata za 2020. 
godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 26. veljače 2021. godine, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2020. godinu. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić,  pročelnica 
Upravnog odjela za financije i opću uprave i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice za  
financije Upravnog odjela za financije i opću upravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 
prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
  GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
 



Temeljem članka 82. Pravilnika o prora

novine” broj 124/14, 115/15, 87/16, 03/18, 126/19 i 108/20) i 

Pola (“Službene novine” Grada Pula

04/21) Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana ____________ 2021. godine, 

donosi 

o raspodjeli rezultata za 2020. godinu

 

 

 

 

Stanja na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u godišnjim financijskim 

izvještajima za 2020. godinu, na dan 31. prosinca 2020. godine utvr

 

BR. 

RAČUNA 

92211 Višak prihoda poslovanja

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine

92223 Manjak primitaka od financijske imovine

92 REZULTAT POSLOVANJA

 

 

 

Viškom prihoda poslovanja raspoloživom na ra

nefinancijske imovine na računu 92222 u iznosu od 10.636.510,49 kuna, manjak 

financijske imovine na računu 92223 

 

 

 

Dio viška prihoda poslovanja u iznosu od 5.555.000,00 kuna prenosi na ra

imovine, planira se u Izmjenama i dopunama Prora

koristiti za sljedeću namjenu: 

 

Prihod Grad 

Opći prihodi 

Prihodi od komunalnog doprinosa

Prihodi od komunalne naknade

UKUPNO 

   

 

 

 

 

lanka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (“Narodne 

novine” broj 124/14, 115/15, 87/16, 03/18, 126/19 i 108/20) i članka 39. Statuta Grada Pula

Pola (“Službene novine” Grada Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/1

će Grada Pule, na sjednici održanoj dana ____________ 2021. godine, 

 

 

 

ODLUKU 

o raspodjeli rezultata za 2020. godinu 

Članak 1. 

čunima podskupine 922 koja su iskazana u godišnjim financijskim 

ještajima za 2020. godinu, na dan 31. prosinca 2020. godine utvrđena su kako slijedi:

NAZIV RAČUNA 

Višak prihoda poslovanja 

Manjak prihoda od nefinancijske imovine 

itaka od financijske imovine 

REZULTAT POSLOVANJA 

Članak 2. 

Viškom prihoda poslovanja raspoloživom na računu 92211 pokriva se manjak prihoda od 

čunu 92222 u iznosu od 10.636.510,49 kuna, manjak 

čunu 92223 u iznosu od 4.650.000,00 kuna.  

Članak 3. 

Dio viška prihoda poslovanja u iznosu od 5.555.000,00 kuna prenosi na rač

imovine, planira se u Izmjenama i dopunama Proračunu Grada Pule za 2021.

 

Namjena utroška sredstava 

Kapitalni projekt Sklonište za životinje 

Prihodi od komunalnog doprinosa Kapitalni projekt Sklonište za životinje 

Prihodi od komunalne naknade Kapitalni projekt Sklonište za životinje 

 
čunskom planu (“Narodne 

lanka 39. Statuta Grada Pula-

Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20 i 

e Grada Pule, na sjednici održanoj dana ____________ 2021. godine, 

unima podskupine 922 koja su iskazana u godišnjim financijskim 

đena su kako slijedi: 

STANJE 

31.12.2020. 

41.559.656,39 

-10.636.510,49 

-4.650.000,00 

26.273.145,90 

unu 92211 pokriva se manjak prihoda od 

unu 92222 u iznosu od 10.636.510,49 kuna, manjak primitaka od 

Dio viška prihoda poslovanja u iznosu od 5.555.000,00 kuna prenosi na račun nefinancijske 

unu Grada Pule za 2021. godinu te će se 

Planirani višak 

1.138.422,44 

3.896.548,15 

520.029,41 

5.555.000,00 



 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Pule“.

 

 
 

 
KLASA:400-08/21-01/3 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Pule“.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

PREDSJEDNIK

Tiziano Soši

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Pule“. 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 



OBRAZLOŽENJE 

 
 

I PRAVNI TEMELJ  

 

Člankom 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne 

novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16, 03/18, 126/19 i 108/20) propisano je da se stanja utvrđena 

na osnovnim računima 922 i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku godinu, 

raspodjeljuju u slijedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata. 

Temeljem navedenog Pravilnika i godišnjih financijskih izvještaja za 2020. godinu, predlaže se 

donošenje Odluke o raspodjeli rezultata za 2020. godinu.  

 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 

U godišnjim financijskim izvještajima za 2020. godinu iskazan je: 

 

1. višak prihoda poslovanja u iznosu od 41.559.656,39 kuna, 

2. manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 10.636.510,49 kuna,  

3. manjak primitaka od financijske imovine u iznosu od 4.650.000,00 kuna. 

 

Viškom prihoda poslovanja pokriva se manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 

od 10.636.510,49 kuna i manjak primitaka od financijske imovine u iznosu od 4.650.000,00 

kuna. 

Odlukom o raspodjeli rezultata predložen je način korištenja dijela viška prihoda 

poslovanja.  

Dio viška prihoda poslovanja u iznosu od 5.555.000,00 kuna prenosi na račun 

nefinancijske imovine i raspoređuje se Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Pule za 2021. 

godinu za Kapitalni projekt Izgradnja sklonište za životinje. 

 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurat dodatna sredstva u Proračuna Grada Pule. 

 

 

PROČELNICA 
Vesna Sajić, mag.oec. 

 


